
COMUNE DI GIARRE
CITTA' METRPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza n° 30 del 10/03/2021

Ufficio proponente: 3004 - ATTIVITA' PRODUTTIVE - SUAP

OGGETTO: ORDINANZA SOSPENSIONE MERCATO SETTIMANALE

  IL SINDACO

Premesso che l'attività stromboliana dell'Etna ha prodotto in data 07.03.2021 la caduta di abbondante
cenere vulcanica che si è aggiunta a quella caduta lo scorso 28 febbraio;
Considerato che la cenere vulcanica ha ricoperto con uno spesso strato di materiale tutte le strade e
gli  spazi  pubblici  e  privati  del  territorio  comunale  creando  condizioni  di  rischio  relativo  alla
possibilità di incidenti e alla produzione di polveri;
Ritenuto al  fine  di  eseguire  sollecitamente  e  senza  provocare  disagi  ai  fruitori  le  necessarie
operazioni di raccolta e pulizia delle strade e spazi comunali;
Ravvisate motivazioni di carattere igienico-sanitario;
Tutto ciò premesso;

ORDINA
La sospensione a tempo indeterminato del mercato settimanale, che si tiene ogni giovedì in Via
Federico II^ di Svevia, fino al completamento della rimozione della sabbia vulcanica sul territorio
comunale.

DISPONE 
Che il presente provvedimento sia trasmesso al Comando di Polizia Locale e all'Albo on-line.
A tutti gli organi di Polizia e a chi è affidato il compito di fare rispettare la presente Ordinanza.  

GIARRE,   10/03/2021   IL SINDACO
  Angelo D'Anna / INFOCERT SPA

Pagina 1/1


	Ufficio proponente: 3004 - ATTIVITA' PRODUTTIVE - SUAP

